
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valle Salimbene. D.Lgs. n. 39/93 art.3. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Valle Salimbene 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
CODICE ENTE – 11306/PROV. DI PAVIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N.31 DEL 30/07/2024 
 
OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO ED UTILIZZO LOGO 

DELCOMUNE DI VALLE SALIMBENE PER L'ORGANIZZAZIONE DI UNO STAGE PER LA 

RICERCA DI PERSONE SCOMPARSE, CON UNITA' CINOFILE           

 

L’anno duemilaventiquattro addì trenta del mese di luglio alle ore ventidue e minuti trenta 

nella Sede Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 

si sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Canato Matteo - Sindaco  Sì 

2. MONIZZI STEFANIA - Vice Sindaco  Sì 

3. GABETTA CRISTINA - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DOTT. GIAMPIERO BRIGIDI il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Canato Matteo assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valle Salimbene. D.Lgs. n. 39/93 art.3. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO ED UTILIZZO LOGO DELCOMUNE DI 

VALLE SALIMBENE PER L'ORGANIZZAZIONE DI UNO STAGE PER LA RICERCA DI 

PERSONE SCOMPARSE, CON UNITA' CINOFILE           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

     PREMESSO che il Comune è da sempre interessato a Patrocinare, promuovere e 

sostenere le iniziative proposte dalle Associazioni locali e non, per l’organizzazione di 
manifestazioni di tipo ricreativo, sportivo, culturale, ludico e/o di puro associazionismo; 
DATO ATTO che: 

• il Signor Ivan Schmidt  in qualità di Responsabile della Formazione Unità Cinofile della Croce Verde di 

Cumiana, con nota acclarata al protocollo generale dell’Ente n. 2961 in data 27/7/2024,  ha chiesto il 

patrocinio gratuito e l’utilizzo del logo per l’organizzazione di 2 giornate di formazione per la ricerca 

di persone scomparse  ” nei giorni 7 e 8  settembre 2024  

EVIDENZIATO che l’iniziativa corrisponde all’interesse dell’Ente ma soprattutto della collettività; 
 
VALUTATO quindi, di decidere di sostenere la richiesta relativa all’iniziativa di cui sopra, 
riconoscendole affinità riconducibili a finalità istituzionali sottese all’Ente mediante la concessione 
del  Patrocinio gratuito e utilizzo del logo comunale; 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs 18.8.2000, 
n. 267: 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione il Responsabile del Servizio, per 
quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 
1 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 
 
Con voti unanimi e favorevoli, espressi per dichiarazione verbale, 

 
DELIBERA 

 
di concedere il patrocinio gratuito del Comune di Valle Salimbene e l’utilizzo del logo comunale al 
Signor Ivan Schmidt  in qualità di Responsabile della Formazione Unità Cinofile della Croce 
Verde di Cumiana per lo svolgimento di due giornate dedicate alla ricerca di persone scomparse  
con il prezioso ausilio di unità cinofile. 
 
Tale iniziativa, preziosa per la collettività si svolgerà nei giorni 7 /8 settembre 2024  
 
Con successiva ed unanime votazione espressa nelle forme di legge 
 
Considerata l’importanza dell’iniziativa  

 
DELIBERA 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valle Salimbene. D.Lgs. n. 39/93 art.3. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto. 

Il Sindaco 

Firmato digitalmente 

F.to : Canato Matteo 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Firmato digitalmente 

F.to : DOTT. GIAMPIERO BRIGIDI 

___________________________________ 

 
 

 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO 

Il Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il 

primo giorno di pubblicazione ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

  

 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

 

lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

DOTT. GIAMPIERO BRIGIDI 

 


